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Nämnd: 
Socialnämnd 

Ekonomisk månadsrapport för socialnämnden,  
mars 2024 

Förslag till beslut  
Att godkänna den ekonomiska månadsrapporten för socialnämnden 

 avseende mars 2024. 

Ärendebeskrivning 
Ackumulerat resultat t.o.m. mars är minus 22,3 mnkr för hela nämndens 

ansvarsområde. Avvikelsen mot den periodiserade budgeten är för samma period 

minus 24,4 mnkr. 

Från och med 13 mars har Gävle kommun ett nytt inköps- och fakturahanteringssystem 

Proceedo. Mars månadsrapportering är den första med nya rutiner och rapportuttag för 

leverantörsfakturahantering. Det innebär att de fakturor/kostnader som inte har 

beslutsattesterats per sista mars kan vara poster som inte ska belasta resultatet. 

Likaså kan uppbokning av kostnader skett trots att dessa kostnader redan resultatförts. 

I dagsläget finns inte rapporter framtagna för att kunna kvalitetssäkra denna 

information. 

Nämndens avvikelser avser främst placeringskostnader, köpt öppenvård samt 

personalkostnader. Fortsatt finns ett fåtal konsulter kvar. Lönetillägg i vissa 

verksamheter ligger kvar för att behålla samt rekrytera personal. 

De största placeringskostnaderna på Utredning Vuxen avser stödboende samt HVB 

och behandlingshem (främst SoL). Verksamhet arbetar för att stötta upp föräldrar med 
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öppenvårdsinsatser, för att möjliggöra hemgång. 

Då det är fullt i kontrakterade jourhem samt saknas familjehem, blir barn kvar längre i 

konsultentstödda jourhem, vilket är kostsamt. Rekryteringskampanj fortlöper. 

Verksamheten har lyckats rekrytera fler familjehem vilket förväntas påverka 

kostnaderna för köp av konsulentstödda jourhem i positiv riktning. 

Utredningsenhet ungdoms resultat avviker negativt mot budget på grund av höga 

kostnader för externa placeringar (främst LVU) och köpt öppenvård. Ungefär lika stor 

andel ungdomar har problematik kopplat till missbruk, neuropsykiatri samt kriminalitet. 

Utifrån besparingskraven pågår ett hemtagningsarbete, detta påverkar den interna 

öppenvården men även extern öppenvård. Insatser mot gängkriminalitet pågår sedan 

årsskiftet (SIG) för att motverka en fortsatt ökning samt möjliggöra tidigare hemtagning 

där det är möjligt. 

Övergripande ska sektorn minska administrationen med 10 årsarbetare, motsvarande 

ca 7 mnkr på helårsbasis. För Socialnämnden innebär detta ca 2,2 mnkr. Inventering 

har påbörjats för att identifiera lagstyrda funktioner, se över möjliga 

kostnadsminskningar generellt samt kommande vakanser eller ej tillsatta tjänster, 

funktioner med beröringspunkter till varandra samt efterfrågan av resurser/bedömning 

av kommande behov. Först 2025 uppnås helårseffekt. 

Utfallet på investeringsverksamheten är 0 mnkr av den totala budgeten på 4,3 mnkr. 

Grundregeln är att nämnderna i Gävle kommun ska ha en budget i balans, vid 

eventuella avvikelser ska en åtgärdsplan tas fram, beslutas och verkställas. 

Kommunfullmäktiges budgetbeslut fattades 27 november 2023, och förutsättningarna 

för att nå helårseffekt för 2024 blev därmed direkt svåra, eftersom besparingar uppnås 

primärt genom att minska eller avsluta verksamheter. Påbörjade besparingar under 

2024 ger effekter på de ekonomiska förutsättningarna för 2025 (Välfärdsnämnderna 

har ett totalt besparingskrav på 180 mnkr för 2024, som en konsekvens av 

nämndernas underskott för 2023, samt de krav på besparingar som ligger för 2024). 

Nämnden fattade besparingsbeslut den 20 februari. De beslut som nämnden fattade 

innebär helårseffekter på 40 mnkr (med helårseffekt avses vad som kan uppnås under 

en 12-månadersperiod). Endast mindre del av denna summa kommer alltså att uppnås 

i form av besparingar under 2024. Detta på grund av att nämnden fattade beslut om 

budget i december 2023 utifrån de ramar som alltså gavs den 27 november 2023. 
Sektorn behöver därmed arbeta vidare med utredningar för att komma med fler förslag 
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till besparingar. 

Efter fattat beslut har arbetet påbörjats med att effektuera besluten. Där beslut handlar 

om minskningar av verksamheter och personal behöver en process med fackliga 

organisationer följas, och den pågår just nu. Därmed är det oerhört svårt att lägga en 

prognos för nämnden eftersom det i nuläget inte går att säga när denna process är 

avslutad. Handlar det om andra förändringar, t ex omfördelning av resurser internt eller 

att utreda för att lägga fram fler förslag medför även det svårigheter att prognostisera. 

Det bör återupprepas att de så kallade Välfärdsnämnderna har en utmanande situation 

både utifrån det ekonomiska läget och de samhällsutmaningar som nämnderna ska 

möta och svara upp mot. Det handlar t ex om kort- och långsiktig 

kompetensförsörjning, där nästintill alla yrkeskategorier möter ökande krav både vad 

gäller nyrekryteringar och kompetensutveckling för befintlig personal. Det handlar om 

att höja nivån på den kommunala primärvårdens förmåga, där både den generella 

utvecklingen inom hälso- och sjukvården samt de utmaningar regionerna har att 

hantera ökar trycket på kommunerna. Och det handlar om att kommunen från 1 juli 

2025 ska kunna svara upp mot en ny Socialtjänstlag, där fokus bl a ska vara på ett 

förebyggande arbete i alla åldrar, och där både processer, strukturer, organisering 

(sannolikt både tjänstemannaorganisationen och den politiska organisationen) behöver 

utvecklas och förändras. Detta är tre stora områden att hantera, men det finns givetvis 

fler områden, både som en konsekvens av en på många områden utmanande 

samhällsutveckling och av var organisationen befinner sig just nu. 

Utifrån ovan läggs prognos -50 mnkr för nämndens ansvarsområde, varav ca 3,5 mnkr 

avser PO-ökning om 1,43 %. En mer precis prognos kan förväntas till delår 1. 

Beslutsunderlag  
I bifogad bilaga 1 redovisas socialnämndens resultat och investeringar för mars 2024.  

 

 

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 

Sektor Välfärd 

 


	Tjänsteskrivelse
	Ekonomisk månadsrapport för socialnämnden,  mars 2024
	Förslag till beslut
	Ärendebeskrivning
	Beslutsunderlag



